
 

 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

«25» июля 2018 г.                                                                                         № 764-ОД 

г. Луганск 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

31.07.2018 за № 283/1927 

 

 

 

 

 

О внесении изменений во Временную инструкцию по организации 

принудительного исполнения судебных актов, актов других органов и 

должностных лиц на территории Луганской Народной Республики 

 

 На основании статей 28, 41 Закона Луганской Народной Республики                  

от 25.06.2014 № 14-І «О системе исполнительных органов государственной 

власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), п. 10 Временного 

положения о судебных приставах Луганской Народной Республики, 

утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 02.02.2016 № 50 (с изменениями), в целях реализации 

положений раздела 13 Временного порядка осуществления исполнительного 

производства на территории Луганской Народной Республики, утвержденного 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики                         

от 18.10.2016 № 564 (с изменениями), п р и к а з ыв а ю: 

 

 1. Внести во Временную инструкцию по организации принудительного 

исполнения судебных актов, актов других органов и должностных лиц на 



2 

территории Луганской Народной Республики, утвержденную приказом 

Министерства юстиции Луганской Народной Республики от 15.11.2016                    

№ 1099-ОД, зарегистрированную в Министерстве юстиции Луганской 

Народной Республики 18.11.2016 за № 551/898 (далее – Временная 

инструкция), следующие изменения. 

 1.1. Дополнить абзац второй п. 2.8 Временной инструкции после слов 

«(приложения № 5, № 6» знаками и цифрами «, № 35, № 36)». 

 1.2. Изложить приложение № 5 ко Временной инструкции в новой 

редакции (прилагается). 

1.3. Дополнить Временную инструкцию приложениями № 35, № 36 

(прилагаются). 

2. Директору департамента – главному судебному приставу департамента 

судебных приставов Министерства юстиции Луганской Народной Республики 

Рожнову М.С. направить настоящий приказ в департамент международного 

права и сотрудничества, законопроектной деятельности Министерства юстиции 

Луганской Народной Республики для проведения государственной 

регистрации.  

3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 (десять) дней после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. Министра                 А.И. Авильцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение № 5 

ко Временной инструкции по организации 

принудительного исполнения судебных актов, 

актов других органов и должностных лиц на 

территории Луганской Народной Республики, 

утвержденной приказом Министерства 

юстиции Луганской Народной Республики 

от15.11.2016 № 1099-ОД (в редакции приказа 

Министерства юстиции Луганской Народной 

Республики от 25.07.2018 № 764-ОД) 

 

ИП №____________________________ 
 (учетный номер исполнительного производства) 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

о назначении эксперта для участия в исполнительном производстве 

 

 ___.___.___________       г._________________  

 

Мною, судебным приставом ____________________________________________ 
                                                           (наименование отдела судебных приставов) 
____________________________________________________________________,  

(фамилия, инициалы) 
при принудительном исполнении: 

____________________________________________ № ___________________,  
(название документа) 
выданного «___» ____________ года ____________________________________, 

(наименование органа или должностного лица, который выдал документ) 
о:___________________________________________________________________ 

(резолютивная часть документа) 
должник:____________________________________________________________ 

(Ф.И.О. /наименование) 
адрес:_______________________________________________________________ 

взыскатель:__________________________________________________________ 
(Ф.И.О. / наименование) 

адрес:_______________________________________________________________ 

установлено: 
____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________  

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 13 Временного порядка 

осуществления исполнительного производства на территории Луганской 

Народной Республики,  

 

 

 



4 

Продолжение приложения № 5  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Назначить (указать Ф.И.О. полностью), который имеет свидетельство 

(указать реквизиты свидетельства и орган, который выдал, срок действия), 

экспертом в исполнительном производстве по принудительному исполнению:  

______________________________________________ № ___________________,  
                        (название документа) 
выданного «___»____________ года ____________________________________,  

                             (наименование органа или должностного лица, который выдал документ) 
о:___________________________________________________________________ 

(резолютивная часть документа) 
 

2. Эксперту (указать Ф.И.О.) предоставить заключение в срок до (указать дату).  

3. Предупредить эксперта (указать Ф.И.О.) о том, что за отказ без 

уважительных причин от дачи заключения или предоставления заключения, 

содержащего заведомо ложные сведения он несет ответственность согласно 

законодательству Луганской Народной Республики.  

 

С постановлением эксперт (указать Ф.И.О., наименование предприятия, 

учреждения, организации, в котором работает эксперт) ознакомлен 

«___»_______________ года ______________ 
                                                           (подпись)  

 

 

Наименование должности   Подпись    И.О. Фамилия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

Приложение № 35 

ко Временной инструкции по организации 

принудительного исполнения судебных актов, 

актов других органов и должностных лиц на 

территории Луганской Народной Республики 
 

ИП №____________________________ 
 (учетный номер исполнительного производства) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

о назначении специалиста для участия в исполнительном производстве 

 

 ___.___.___________       г._________________  

 

Мною, судебным приставом ____________________________________________ 
                                                             (наименование отдела судебных приставов) 
____________________________________________________________________,  

(фамилия, инициалы) 
при принудительном исполнении: 

____________________________________________ № _____________________,  
                                  (название документа) 
выданного «___» ____________ года ____________________________________, 

(наименование органа или должностного лица, который выдал документ) 
о:___________________________________________________________________ 

(резолютивная часть документа) 
должник:____________________________________________________________ 

(Ф.И.О. /наименование) 
адрес:_______________________________________________________________ 

взыскатель:__________________________________________________________ 
(Ф.И.О. / наименование) 

адрес:_______________________________________________________________ 

установлено: 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________  

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 13 Временного порядка 

осуществления исполнительного производства на территории Луганской 

Народной Республики,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Назначить (указать Ф.И.О. полностью), который имеет документ, 

подтверждающий специальные знания (указать реквизиты документа и орган, 

который выдал, срок действия), специалистом в исполнительном производстве 

по принудительному исполнению:  

______________________________________________ № ___________________,  
                                   (название документа) 
выданного «___»____________ года ____________________________________,  

(наименование органа или должностного лица, который выдал документ) 



6 

 

Продолжение приложения № 35  

о:___________________________________________________________________ 
(резолютивная часть документа) 

 

2. Специалисту (указать Ф.И.О.) предоставить заключение в срок до (указать 

дату).  

3. Предупредить специалиста (указать Ф.И.О.) о том, что за отказ без 

уважительных причин от дачи заключения или предоставления заключения, 

содержащего заведомо ложные сведения он несет ответственность согласно 

законодательству Луганской Народной Республики.  

 

С постановлением специалист (указать Ф.И.О., наименование предприятия, 

учреждения, организации, в котором работает специалист) ознакомлен 

«___»_______________ года ______________ 
                                                              (подпись)  

 

 

Наименование должности   Подпись    И.О. Фамилия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

Приложение № 36 

ко Временной инструкции по организации 

принудительного исполнения судебных актов, 

актов других органов и должностных лиц на 

территории Луганской Народной Республики 
 

ИП №____________________________ 
 (учетный номер исполнительного производства) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

о назначении субъекта оценочной деятельности – субъекта хозяйствования  

для участия в исполнительном производстве 

 

 ___.___.___________       г._________________  

 

Мною, судебным приставом ____________________________________________ 
                                                         (наименование отдела судебных приставов) 
____________________________________________________________________,  

(фамилия, инициалы) 
при принудительном исполнении: 

____________________________________________ № ___________________,  
(название документа) 
выданного «___» ____________ года ____________________________________, 

(наименование органа или должностного лица, который выдал документ) 
о:___________________________________________________________________ 

(резолютивная часть документа) 
должник:____________________________________________________________ 

(Ф.И.О. /наименование) 
адрес:_______________________________________________________________ 

взыскатель:__________________________________________________________ 
(Ф.И.О. / наименование) 

адрес:_______________________________________________________________ 

установлено: 
____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________  

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 13 Временного порядка 

осуществления исполнительного производства на территории Луганской 

Народной Республики,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Назначить (указать Ф.И.О. полностью), который имеет сертификат (указать 

реквизиты сертификата и орган, который выдал, срок действия), субъектом 

оценочной деятельности – субъектом хозяйствованияв исполнительном 

производстве по принудительному исполнению:  

______________________________________________ № ___________________,  
                         (название документа) 



8 

Продолжение приложения № 36 

выданного «___»____________ года ____________________________________,  
(наименование органа или должностного лица, который выдал документ) 

о:___________________________________________________________________ 
(резолютивная часть документа) 

 

2. Субъекту оценочной деятельности – субъекту хозяйствования (указать 

Ф.И.О.) предоставить отчет в срок ДО (указать дату).  

3. Предупредить субъекта оценочной деятельности – субъекта хозяйствования 

(указать Ф.И.О.) о том, что за недостоверную или необъективную оценку 

имущества он несет ответственность согласно законодательству Луганской 

Народной Республики.  

 

С постановлением субъект оценочной деятельности – субъект хозяйствования 

(указать Ф.И.О., наименование предприятия, учреждения, организации, в 

котором работает субъект оценочной деятельности – субъект хозяйствования) 

ознакомлен «___»_______________ года ______________ 
                                                                                    (подпись)  

 

 

Наименование должности   Подпись    И.О. Фамилия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


